[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 25.04.2011                                                                                                                 №  346

город Крымск

Об организации сезонной мелкорозничной торговли квасом на территории Крымского городского поселения Крымского района

В целях упорядочения размещения нестационарных объектов сезонной мелкорозничной торговли, предупреждения административных правонарушений, связанных с соблюдением нормативных правовых актов, регулирующих торговую деятельность, создания безопасных условий для обеспечения населения товарами сезонного ассортимента, повышения качества обслуживания жителей и гостей города Крымска, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 37  Устава Крымского городского поселения Крымского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать  периодом  сезонной  мелкорозничной   торговли  квасом   на
территории  Крымского  городского  поселения  Крымского  района  период с 10 мая по 1 октября 2011 года.

2. Утвердить:
1) положение «Об организации сезонной мелкорозничной торговли квасом на территории Крымского городского поселения Крымского района»  (приложение №1);

2) схему размещения сезонной торговли квасом и согласовать её с отделом архитектуры и градостроительства  Крымского городского поселения Крымского района (Животова), управлением имущественных отношений  муниципального образования Крымский район (Сурова), отделом внутренних дел по Крымскому району (Мацарский) (приложение №2);

3. При утверждении схем размещения мелкорозничной торговли на территории Крымского городского поселения Крымского района учитывать необходимость обеспечения беспрепятственного движения пешеходов и доступа потребителей к местам торговли, а также подъезда специального транспорта при чрезвычайных ситуациях.
2

4. Отделу торговли, сферы услуг на потребительском рынке и защиты прав потребителей администрации Крымского городского поселения Крымского района (Сенцова):

1) организовать работу по размещению объектов сезонной мелкорозничной торговли квасом на территории Крымского городского поселения Крымского района в соответствии со схемой, утвержденной настоящим постановлением;
2) выдавать свидетельства о праве на размещение объектов мелкорозничной торговли квасом в установленном порядке в соответствии с утвержденными местами размещения объектов мелкорозничной торговой сети.

5.  В целях пресечения нарушений действующего законодательства организовать взаимодействие администрации Крымского городского поселения Крымского района:

1) с отделом внутренних дел по Крымскому району (Мацарский) по:

- обеспечению правопорядка на объектах мелкорозничной торговли, реализующих товары сезонного ассортимента, и на прилегающих к ним территориях;

- ликвидации несанкционированной торговли на территории Крымского городского поселения Крымского района.

2) с территориальным  отделом управления федеральной службы «Роспотребнадзор» по Краснодарскому краю в Северском, Абинском, Крымском районах (Иванов) по обеспечению контроля за соблюдением объектами мелкорозничной торговли, реализующими товары сезонного ассортимента, санитарных правил и норм, а также сохранением санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Крымского городского поселения Крымского района.

6. Сектору по общим вопросам (Колесник) опубликовать настоящее постановление в газете «Призыв».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  Крымского  городского  поселения  Крымского  района А.Б.Ольховика.

           8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Крымского городского

поселения Крымского района                                                               И.В.Мальта